



Area

Edilizia e Logistica

**OGGETTO: Riqualificazione dei sistemi di sicurezza presso la sede del Lingotto.**

## **CHIARIMENTI**

### **Quesito n. 1:**

*E' possibile subappaltare al 100%, ad impresa qualificata, tutti i lavori ricadenti nella categoria scorporabile subappaltabile OG1?*

\*\*\*\*\*

### **Risposta quesito n. 1:**

Essendo l'importo della categoria OG1 pari al 16,883%, la categoria stessa è subappaltabile al 100% ad impresa in possesso di certificazione SOA.

### **Quesito n. 2:**

*Come specificato a pag. 7 del disciplinare viene menzionato, come obbligatorio, il possesso del certificato di sistema della qualità UNI EN ISO 9001:2005 ma non è chiaro se occorre anche, obbligatorio, il possesso del certificato di GESTIONE AMBIENTALE ISO 14001.*

\*\*\*\*\*

### **Risposta quesito n. 2:**

L'art. 6.2 del Disciplinare richiede quanto previsto da normativa e pertanto è obbligatorio possedere un certificato di sistema di gestione della qualità UNIEN ISO 9001:2005 o equivalente.

Qualora l'operatore economico concorrente fosse in possesso di una certificazione di livello superiore potrà utilizzarla per ridurre l'importo delle polizze, ma tale documento non è obbligatorio.

Torino, 14 gennaio 2019